

## **RELIGIA**

### **Temat: WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – WSZYSTKICH BŁOGOSŁAWIONYCH**

- Jakie macie cele w życiu?
- Co jest waszym marzeniem?
- Kim chcielibyście zostać?

Każdy z was zastanawia się, kim chciałby zostać w życiu. Macie wiele pragnień. Jedynym sposobem, aby osiągnąć zamierzone cele, jest wytrwała praca nad własnym charakterem, świadomym wypracowaniem w sobie pozytywnych cech i hartu ducha. Jednak to, o czym mówiliśmy, zatrzymuje się na naszym życiu doczesnym, otrzymanym od Pana Boga, byśmy się przygotowali do spotkania z Nim w niebie. Każdy, kto jest blisko Boga, jest święty. Przez nasze życie przygotowujemy się do tego, by znaleźć się w niebie jako święci. Dziś przyjrzymy się temu, w jaki sposób powinniśmy wykorzystać ofiarowany nam przez Boga czas na przygotowanie się do spotkania z Nim.

Kościół codziennie w liturgii wspomina świętych lub błogosławionych. Szczególnym dniem, kiedy oddaje się cześć świętym i błogosławionym, jest 1 listopada – uroczystość Wszystkich Świętych. Wspominamy wówczas tych, których Kościół ogłosił świętymi lub błogosławionymi, oraz tych, którzy osiągnęli świętość, ale nie znamy ich imion, bo nigdy oficjalnie nie zostali wyniesieni do chwały ołtarzy.

Beatyfikacja (łac. beatificare – wyróżniać) – to w Kościele katolickim uznanie osoby zmarłej za błogosławioną, zezwalające na publiczny kult o charakterze lokalnym (np. w diecezji czy w kraju, z którego pochodził błogosławiony). Akt taki wydaje się po pozytywnym rozpatrzeniu procesu beatyfikacyjnego. Proces beatyfikacyjny może się rozpocząć najwcześniej 5 lat po śmierci kandydata, choć są wyjątki od tej reguły. Celem procesu jest udowodnienie, że dana osoba w sposób ponadprzeciętny (heroiczny) praktykowała cnoty chrześcijańskie (wówczas mamy proces wyznawcy) lub zginęła za wiarę (wówczas mamy proces męczennika). Bożym potwierdzeniem prawdziwości dociekań trybunału jest cud wymodlony za wstawiennictwem osoby, której życie jest badane. Jeżeli po ogłoszeniu kogoś błogosławionym,

nastąpi kolejny cud za wstawiennictwem tej osoby, zostaje ona uznana za świętą, tzn. taką, której oficjalną cześć mogą oddawać wierni na całym świecie.

Bardzo długo nikt nie odważył się na zdobycie najwyższego szczytu świata. Kiedy jednak dokonała tego pierwsza osoba, szybko znalazło się wielu, którzy powtórzyli ten wyczyn. Garstka ludzi potrafi zachwycić się wspaniałymi symfoniami, patrząc jedynie na napisane nuty. Potrzeba kogoś, kto potrafi wykonać te utwory i ukazać ich piękno. Rola świętych i błogosławionych polega na ukazaniu, jak słowa Ewangelii realizować w życiu. Święci są naszymi patronami, przewodnikami i pomocnikami w drodze do nieba. Opiekują się nami i wskazują drogę do Boga. Przykładem życia przypominają, co jest najważniejsze i najpiękniejsze. – Który ze świętych lub błogosławionych jest wam szczególnie bliski? – U których świętych patronów możecie szukać wstawiennictwa? Wstawiennictwa Wszystkich Świętych wzywa się w szczególnych, ważnych wydarzeniach życia Kościoła. Śpiewa się wówczas Litanię do wszystkich świętych, która należy do najstarszych litanijnych modlitw i jako jedyna występuje w księgach liturgicznych. Kościół widzi w świętych i błogosławionych orędowników u Boga i przykład do naśladowania. Ich świętość, którą osiągnęli podczas ziemskiego życia, zachęca, aby pójść w ich ślady. Oni wspierają nas w drodze do nieba i wstawiają się za nami do Boga. Świętych i błogosławionych możemy prosić o pomoc, modląc się do wybranych osób oraz odmawiając Litanię do wszystkich świętych.

Świętość to zadanie dla każdego z nas. Już na chrzcie świętym zostaliśmy zaproszeni do tego, aby być świętymi. To wezwanie usłyszało i odpowiedziało na nie wiele osób na przestrzeni dziejów chrześcijaństwa. Także dziś są tacy, którzy dążą do świętości codziennym życiem. Kościół, wynosząc na ołtarze świętych, daje nam wzór do naśladowania. Świętość jest możliwa, bo codziennie możemy czynić dobro z miłości do Boga.

Język angielski

**7 b 30.10.2020**

**Topic:** Czas Past Simple – grammar bank.

Witam☺

Na rozgrzewkę: korzystając ze słowniczka do rozdziału 3, wykonaj w podręczniku zadania 6,7 str.23.

Następnie przeczytaj informacje o czasie Past Simple na str.80 i napisz w zeszycie 15 zdań dot.przeszłości. Zdania będę sprawdzać podczas lekcji na Teams.

Powodzenia☺

**WF**

TEMAT : Technika zagrywki w siatkówce

<https://www.youtube.com/watch?v=wtfysyJVE4E>

<https://www.youtube.com/watch?v=AMKV4jl7JVU>